
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от 21.10.2024 № II-120/3 

г. Киров  

Об участии в проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Кирова от 
11.10.2024 № 7-788 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024– 2025 учебном году»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Протасову О.М. заместителя директора по УВР, ответственной за 
проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на базе 
МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А. Я. Опарина г. Кирова. 

2. Протасовой О.М. организовать проведение олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету с 10.00 в установленные сроки при условии 
выхода кого-либо из обучающихся школы на муниципальный этап. 
 

Учебный предмет Сроки проведения Место проведения 

Русский язык 
5-8 классы 

9 ноября МБОУ СОШ с УИОП №51 ул. Калинина д. 
53 (корпус1) 

Русский язык 
9-11 классы  

9 ноября МБОУ ВПГ ул. Московская д. 35 
 

Английский язык  
7-11 класс 

14 ноября КОГОАУ ВГГ 
ул. Пролетарская д. 11а 

Английский язык  
5-6 класс 

14 ноября На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Право 15 ноября 
 

КОГОАУ КЭПЛ 
ул. Свободы д.53а 

Литература 16 ноября МБОУ СОШ №30 
ул. Горького д. 51а 

История 18 ноября КОГОАУ КЭПЛ 
ул. Свободы д.53а 

Физика 19 ноября На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Экология 20 ноября КОГОАУ ЛЕН 
ул. Возрождения д. 6а 

Химия 21 ноября На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 



Опарина г. Кирова 
Немецкий язык 22 ноября МБОУ ЛГ 

ул. Уральская д. 9 
Астрономия 

 
23 ноября На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 

Опарина г. Кирова 
Искусство (мировая 

художественная 
культура) 

24 ноября МБОУ СОШ с УИОП №47 
ул. Андрея Упита д.9 

Французский язык 27 ноября МБОУ ВПГ 
ул. Московская д.35 

Обществознание 28 ноября КОГОАУ КЭПЛ 
ул. Свободы д.53а 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

(теория) 

29 ноября На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

(практика) 

30 ноября МБОУ СОШ №57 
ул. Горького д 51 а 

Биология 6 декабря На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Испанский язык 7 декабря КОГОАУ ВГГ 
ул. Пролетарская д. 11 а 

Математика 8 декабря На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Экономика 10 декабря КОГОАУ КЭПЛ 
ул. Свободы д. 53а 

Физическая культура 
(теория) 

12 декабря На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Физическая культура 
(практика 7-8 классы) 

12 декабря МБОУ СОШ №42 
ул. Кольцова д. 9 

Физическая культура 
(практика 9-11 классы) 

12 декабря МБОУ СОШ №27 ул. Космонавта 
Владислава Волкова, д.6 

Физическая культура 
(легкая атлетика) 

13 декабря Спортивный комплекс 

Информатика 
 

15 декабря На базе МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. 
Опарина г. Кирова 

География 16 декабря КОГОАУ ЛЕН 
ул. Возрождения д. 6а 

Труд (технология) 19 декабря МБОУ ХТЛ 
ул. Ленинградская, д.3 

 
 

3. Протасовой О.М. и педагогам школы, привлекаемым к проведению Олимпиады в 
качестве организаторов, обеспечить проведение олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету с учетом требований законодательства 
Российской Федерации . 

4. Протасовой О.М. обеспечить: 
- хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады; 
- размещение архивов с работами учащихся и видеофайлами в облачных сервисах и 
отправку ссылок на архивы в МКОУ ДПО «Информационно - методический центр 
системы образования» города Кирова; 
-  передачу отчетов о проведении олимпиад в установленной форме в МКОУ ДПО 
«Информационно - методический центр системы образования» города Кирова ; 



- передачу участникам Олимпиады индивидуальных адресов электронной почты 
председателей жюри предметных олимпиад.  

5. Сотрудникам школы, привлекаемым к проведению олимпиады в выходной день, 
предоставить отгул в каникулярное время. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ

		2024-10-21T09:23:38+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




